
 
 

UCHWAŁA NR XLV/316/13 
RADY POWIATU PABIANICKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2013 roku 
 

w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego  
w Pabianicach 

 
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy  z dnia z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r.  poz. 595), Rada Powiatu Pabianickiego uchwala, co następuje: 
 
         § 1. W Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Pabianicach 
stanowiącym załącznik do Uchwały Nr LXIX/455/10 Rady Powiatu Pabianickiego  
z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego 
w Pabianicach1, wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) W § 14 ust. 1 dodaje się pkt 17 w brzmieniu: „Biuro Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów”. 

2) W § 14 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie „ Samodzielne Stanowisko do Spraw 
Archiwum Zakładowego”. 

3) W § 14 ust. 2, pkt 6 uchyla się. 
4) W § 14 ust. 3 pkt 19 otrzymuje brzmienie „Biuro Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów” o symbolu „BRK”. 
5) § 70 otrzymuje brzmienie: 

 
„BIURO POWIATOWEGO RZECZNIKA KONSUMENTÓW” 

 
Do zadań Biura Powiatowego Rzecznika Konsumentów należy w szczególności: 
 

z ustawy z dnia 16 lutego 2007 r o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U.  nr  50 poz. 
331) : 
1) zapewnienie konsumentom bezpłatnego poradnictwa i informacji prawnej w zakresie 
ochrony ich interesów, 
2) udzielanie obywatelom także w innych formach pomocy prawnej w zakresie ochrony praw 
konsumentów, 

3) występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów, 

4) wytaczanie powództw na rzecz konsumentów oraz występowanie, za ich zgodą,  

do toczącego sięępostępowania w sprawach o ochronęęinteresów konsumentów, 
 
 

                                                 
1 Wskazana  uchwała  została zmieniona Uchwałą Nr XXI/121/11 Rady Powiatu z dnia 22 grudnia 2011            
w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Pabianicach, Uchwałą                      
Nr XXVII/187/12 z dnia  31 maja 2012 r. w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Pabianicach oraz Uchwałą Nr XXXIV/227/12 z dnia  25 października 2012 r. w sprawie zmiany 
regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Pabianicach. 
 



5) składanie wniosków w sprawie stanowienia i zmiany przepisów prawa miejscowego          
w zakresie ochrony interesów konsumentów, 
6) współdziałanie z właściwymi miejscowo delegaturami Urzędu Ochrony Konkurencji          
i Konsumentów, organami Inspekcji Handlowej oraz organizacjami konsumenckimi, 

7) występowanie do Zarządu Powiatu z wnioskiem o zlecenie prowadzenia bezpłatnego 

poradnictwa konsumenckiego działającym na obszarze Powiatu Pabianickiego organizacjom, 
do których zadańęstatutowych należy ochrona interesów konsumenta, 

8) występowanie z żądaniem wszczęcia postępowania antymonopolowego, 

9) występowanie przeciwko czynom nieuczciwej konkurencji, 
10) przedkładanie, w terminie do dnia 31 marca każdego roku, Staroście Pabianickiemu 
rocznego sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów z jego  działalności w roku 
poprzednim, 
11) przekazywanie właściwej miejscowo delegaturze Urzędu Ochrony Konkurencji                 
i Konsumentów zatwierdzonego przez Radęę sprawozdania ze swej działalności w roku 
poprzednim, 
12) przekazywanie na bieżąco delegaturom Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

wniosków i sygnalizacji problemów dotyczących ochrony konsumentów, które wymagajęę
podjęcia działańęna szczeblach administracji rządowej, 
13) zasięganie opinii organizacji konsumenckich w sprawach dotyczących kierunków 
działania na rzecz ochrony interesów konsumentów, 

14) udostępnianie informacji publicznej będęcej w posiadaniu, zgodnie z ustawąęo dostępie do 

informacji publicznej. 
 

§ 3. Zmianie ulega schemat organizacyjny stanowiący załącznik do niniejszej  
uchwały.  

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Pabianickiego. 

 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego              
w Pabianicach   i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Pabianickiego 

 /-/ Florian Wlaźlak 
 


